
l m

Veřejnoprávní smlouva
* YELŮ , E o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2019

ámci rozvojového programu Podpora odborného vzdělávání (ve Školním roce 2018/2019),
" " č. j. MSMT-19366/2018-1 ze dne 29. srpna 2018 ve znění Dodatku č. l ze dne 20. 12. 2018

S-0799/ŠKS/2019

Smluvní strany:

Název:

Sídlo:
IČO:
Zastoupený:
Bankovní spojení:

a

Název:
IČO:
Sídlo:
Zastoupené:
Bankovní spojení:

Středočeský kraj
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská l l, Praha 5 - Smíchov, PSČ 150 21
708 91 095
Mgr. et Mgr. Martinem Míillerem (na základě pověření)
8086152/0800

(dále jen ,,poskytovatel")

Střední odborné uČiliště
713 40 793
Hlavní 245, Vinařice, 273 07
Ing. Karlem Vodičkou - ředitelem
147720379/0800

(dále jen ,,příjemce")

uzavřely podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů a podle zásad stanovených ve Vyhlášení rozvojového programu Podpora
odborného vzdělávání, č. j. MSMT-I9366/2018-1 ze dne 29. srpna 2018 ve znění Dodatku č. ] ze
dne 20. 12. 2018, a v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí č. 1555-2/2019A ze dne
22. 2. 2019 (dále jen ,,Rozhodnutí") tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen
,,smlouva").

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace a vymezení práv a povinností smluvních stran při
poskytnutí a použití státní dotace na rozvojový program Podpora odborného vzdělávání, č. j.
MSMT-19366/2018-1 ze dne 29. srpna 2018 ve znění Dodatku č. l ze dne 20. 12. 2018. Příjemce
dotace se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, pro který
byla poskytnuta a který j" vymezený v článku III. odst. 5. Na poskytnutí dotace není právní nárok.

II.
výše dotace

Poskytovatel poskytne příjemci podle článku l. dotaci v celkové výši:

97 187,00 KČ (Slovy: Devadesát sedm tisíc sto osmdesát sedm korun českých)

Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy
a v souladu s Rozhodnutím, které je přílohou této smlouvy.



'

-2 -

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na účel podle článku I. a ve výši
a způsobem uvedeným v článku IT. této smlouvy.

2. Přidělené prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33049.
3. Příjemce .je povinen při komunikaci s poskytovatelem používat označení 33049.
4. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy a Rozhodnutím.
5. ÚČelem dotace je pokrytí zvýšených nákladů na vzdělávání

a) z důvodu potřeb dělení tříd s nižŠím poČtem žáků a s více obory vzdělání (dále jen
,,víceoborové třídy") na skupiny podle oborů vzdělání v odborných
předmětech/oblastech,

b) z důvodu nižšího počtu žáků ve třídách s nižším průměrným poČtem žáků v daném
oboru vzdělání na 1 třídu, než je 17 žáků (dále jen ,,jednooborové třídy"),

c) z důvodů uvedených v bodech a) a b) současně.
(dále jen ,,účel dotace")

6. Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 8. 2019.
Dotace je urČena na pokrytí nákladů na mzdy a zákonné odvody současných
pedagogických pracovníků právnické osoby.

7. Příjemce se zavazuje:
a) k dodržení účelu dotace a k dodržení dalších podmínek a povinností vyplývajících

z Rozhodnutí a souvisejících s účelem a použitím dotace,
b) k použiti dotace pouze na náklady vzniklé v období 1. - 8. měsíc roku 2019, které

souvisejí s plněním účelu dotace a budou uhrazeny nejpozději do 30. 9. 2019,
c) k použití dotace pouze v případě, že tvoří víceoborové třídy nebo jednooborové třídy,

a to dle následujících podmínek:
i. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s výučním listem, kategorie

dosaženého vzdělání E a H se dělí maximálně na 3 skupiny po l oboru
vzdělání stejné kategorie dosaženého vzdělání a stejného ročníku,

ii. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie
dosaženého vzděláni M a LO (kromě oborů vzdělání lyceí) se dělí
maximálně na 2 skupiny po l oboru vzdělání stejné kategorie dosaženého
vzdělání a stejného ročníku,

iii. víceoborová třída kategorie dosaženého vzdělání E a H je tvořena jedním
oborem vzdělání při 2-3 rozdílných zaměření Školních vzdělávacích
programů,

iv. jednooborová třída oborů vzdělání s výučním listem kategorie dosaženého
vzdělání E a FI a oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie
dosaženého vzdělání LO a M je třída s nižším průměmým počtem žáků ve
vybraném oboru vzdělání na jednu třídu než 17 žáků ve třídě,

d) k použití dotace pouze pro denní formu vzdělávání podle následujících podmínek:
i. víceoborové a jednooborové třídy l., 2. a 3. ročníků oborů vzdělávání

s výučním listem, kategorie dosaženého vzdělání E a H,
ii. víceoborové a jednooborové třídy l., 2., 3. a 4. ročníků oborů vzdělávání

obory s maturitní zkouškou, kategorie dosaženého vzdělání M a LO (kromě
' oborů vzdělání lyceí),

e) k použití dotace pouze na obory vzdělání uvedené v příloze k Rozhodnuti (Přehled
vybraných škol s uvedením oborů vzdělání, které budou podporovány rozvojovým
programem),

D k použití dotace pouze v případě, že spolupracuje se zaměstnavateli při zajišt'ování
praktického vyučování, závěrečných a maturitních zkoušek v jednotlivých oborech



M7
V

-3 -

ŕ

l
g
l

l

vzdělání i při vzdělávání učitelů odborných předmětů a praktického vyučování na
pracovištích zaměstnavatelů,

g) k použití dotace pouze v případě, Že ve školním roce 2018/2019 a v podporovaných
oborech vzdělání nebude požadovat od žáků školné.

8. Příjemce je povinen na vyžádání doložit poskytovateli čestné prohlášení statutárního orgánu
právnické osoby, které bude (v souladu s ČI. III. odst. 7 písm. f) této smlouvy) obsahovat
seznam spolupracujících podniků v rámci realizace praktického vyučování.

9. Příjemce je povinen splnit povinnosti stanovené rozpočtovými pravidly příjemcům dotací
z veřejného rozpočtu.

10. Příjemce dotace .je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
účetnictví") a v něm řádně a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací.

1 l. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § l ] odst. l zákona o účetnictví [s výjimkou
písm. f) tohoto ustanovení], a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné,
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich
trvan livost.

12. Příjemce dotace je dále povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při
následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat
nejméně po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němŽ došlo k finančnímu vypořádání
dotace.

13. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí nebo
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících
se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, umožnit
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě .jeho
realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroiy/auditu.
Těmito orgány .jsou především poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, orgány finanční
správy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

14. Příjemce je povinen informovat poskytovatele (odbor školství krajského úřadu) písemně
o všech provedených auditech a kontrolách, které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany
jiných subjektů, včetně závěrů z těchto kontrol, a to bezodkladně po .jejich ukončení.

l 5. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích
kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech. které souvisejí
s poskytnutou dotaci, dále o všech navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních
a jejich splnění, a to bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

l 6. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s podmínkami Rozhodnutí a zaslat
do 15. 9. 2019 poskytovateli (odboru školství krajského úřadu) prostřednictvím datové
schránky (ID datové schránky: keebyyf) nebo v listinné podobě.

17. Příjemce je povinen zaslat závěrečnou zprávu do 15. 9. 2019 poskytovateli (odboru školství
krajského úřadu) v souladu s podrobnými pokyny uvedenými ve vyhlášení rozvojového
programu prostřednictvím datové schránky (TD datové schránky: keebyyf) nebo v listinné
podobě.

18. Příjemce dotace je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 zákona
č. 2 18/2000 Sb. a příslušného právního předpisu.

19. Příjemce dotace je. povinen zaslat nevyčerpanou část dotace na účet ŠKS Č. 8086152/0800 do
15. 9. 2019.

20. Příjemce dotace je povinen, vrací-li dotaci nebo její část, zaslat avízo o vratce před odesláním
platby odboru školství krq,jského úřadu (Ing. Danuše Hanišová, tel.: 257 280 26 l,
hanisova@,kr-s.cz). Avízo musí obsahovat název a sídlo právnické osoby, ič. účelový znak
a výši nevyčerpané dotace.



-4 -

21. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s účelem dotace v souladu
s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo
k finančnímu vypořádání dotace.

22. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele:
a) o přeměně právnické osoby, a to do JO pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede
evidenční číslo smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce
a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.

23. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu
do likvidace, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace
v rozsahu jak je výše uvedeno.

24. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.
V případě nesouhlasu poskytovatele .je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na
účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.

25. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace.

26. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

27. Při kontrole dodržování podmínek použití dotace a uplatnění sankcí při neoprávněném použití
nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

28. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení
rozpoČtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to,
že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy.

29. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě
prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona
o finanční kontrole a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná
opatření uložil.

TV.
SankČní ustanovení

l. Použití dotace v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy a touto smlouvou se
považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a za
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce dotace. který
porušil rozpočtovou kázeň. je povinen odvést do státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu
poskytovatele odvod za porušení rozpočtové kázně ve stejné výši, v jaké byla porušena
rozpočtová kázéň. Zároveň je povinen zaplatit do státního rozpočtu penále ve výši l promile
denně z částky. které se týká porušení rozpočtové kázně. nejvýše však do výše této částky.
Penále se počítá ode dne, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, kdy byly prostředky
odvedeny. Odpovědnost podle zvláŠtního právního předpisu není tímto dotčena.



7

'f

-5 -

2. Poruší-li příjemce jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, a toto porušení není porušením
rozpočtové kázně, zaplatí poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové částky dotace
za každý den, kdy toto porušení smlouvy trvá.

3. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke zjištění, Že údaje, na jejichž základě byla dotace
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nebo ke zjištění, Že rozhodnutí Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy bylo vydáno v rozporu se zákonem, může být zahájeno řízení
o vypovězení této smlouvy a odnětí dotace.

V.
Závěrečná ustanovení

l. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze fortnou písemného a číslovaného
dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou stran.

2. Vzájemná korespondence není návrheni a akceptací smlouvy, pokud to není výslovně uvedeno
a podepsáno oprávněnými zástupci obou stran.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena v Čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží

příjemce, tři poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jej Iho uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.
6. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich

svobodné a váŽné vůle, souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy.

Příloha
l. Závazné prohlášení
2. Rozhodnutí Ministerstva školství, niládeže a tělovýchovy ze dne

22. 2. 2019, včetně Přílohy k tomuto Rozhodnutí (Přehled vybraných
škol s uvedením oborů vzdělání, které budou podporovány
rozvojovým programem)

V Praze dne: 20 -03- 2019 V P,az, d,,, 20 "03- m

Za příjemce: Za poskytovatele:

,

" r .

· , l

" <

u

Ing. Karel Vodička
ředitel školy vedoucí Odboru školství

Krajského úřadu Středočeského kraje



-6-

Závazné prohlášení

k rozvojovému programu Podpora odborného vzdělávání
(ve školním roce 2018/2019)

Č. j.: MSMT-19366/2018-1 ze dne 29. srpna 2018
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018

\

Příjemce dotace:

Název:
IČO:
Sídlo:
Zastoupené:

Střední odborné učiliště
71 340 793
Hlavní 245, Vinařice, 273 07
Ing. Karlem Vodičkou - ředitelem školy

(dále jen ,,příjemce")

tímto prohlašuje,

že v příslušném školním roce a v podporovaných oborech vzdělání nebude škola požadovat od
žáků školné.
Příjemce si je vědom toho, že pokud by uvedené prohlášení nebylo dodrženo, bude čelit všem
z toho vyplývajícím právním následkům.

20-03- M

V Praze dne: ,, . ' ·.'.
" " '\\

Ing. Karel Vodička
ředitel školy



'V

,,l

\/ Praze dne 24. července 2018

Pověření

V soL]]adu se zákonem č. 129/2000 Sb.. o krajích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s podpisovým řádem Středočeského kraje a Krajského úřadu Středočeského kraje

pověřuji
Mgr. el Mgr. Martina Míi))era

vedoucího Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje

k podepisování veí"ej11op}"áv11ic]ľ smluv q poskytnutí dotace soukro]1]ý]n školám a školský]n

zařízenín], v souladu se zákoneni č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým Školám,

předškolním a školským zařízenín:i, v platném znění a k podepisování veřejnoprávních smluv

o poskytnutí účelových dotací soukroiným školám a ško]skýn) zařízením, přidělených

Mi]listerstve]n školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v sou|ada se zákonem č. 56)/2004 Sb.,

o předškoh)í]n, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),

v platném znění.

JUDr. jiří
ředitel kraj



7 l
Odbor středního a vyššího odborného vzdáávání
a institucionální výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Č. j.: MSMT-1555/2019-1

Počet stran: 8

ROZHODNUTÍ Č. 1555-2/2019-1
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2019

(dále jen ,,Rozhodnutí')

vydané dle § 163 odst. 1 písm. a) zákona Č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvjsejícich zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů Ministerstvem školství, mládeže a tělových'ovy, Karmelitská 529/5, Praha 1 -
Malá Strana, 118 12 (dále jen ,,poskytovatel") jakožto správním orgánem podle
§ 14 odst. 2) rozpočtových pravidel pro právnickou osobu:

Název:

Adresa sídla:
IČO:
Číslo účtu příjemce:
Kód kraje:

středočeský kraj
Krajský úřad
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
70891095
20095-2028111/0710
20

1

Poskytovatel v souladu s § 14m odst, 1 písm. a) rozpočtových pravidel v řízeni
o žádosti o poskytnuti dotace uvedené právnické osobě (dále jen ,,příjemce") přijaté
dne 9. 1. 2019 v rámci rozvojového programu ,,Podpora odborného vzdělávání",
č. j.: MŠMT - 19366/2018-1 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20, 12. 2018 {dále jen ,,výzva")
rozhodl takto:

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY:

1. výše dotace (poskytovaná částka dotace):
Z toho soukromé školy:
Z toho školy krajské, obecní a zřizované svazkem obci:

závazné ukazatele: platy:
ostatní osobní náklady:-

orientační ukazatele: zákonné odvody:
Fond ku/turn/ch a sociá/nlch potřeb:
ostctnl náklady:

Limit přepočteného počtu pedagogických pracovníků
na období od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019:

11.566.300 KČ
583.122 KČ

10.983.178 Kč
8.075.867 KČ

O Kč
2.745.794 Kč

161.517 Kč
O KČ

0,00
tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: !)Qs,t,ak'.!.!,)>'l't.'z
www.m snit .cz



ř\Á'j

Ĺ

Odbor středního a vyššího odborného vzdělávánI
a institucioná|ní výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy '
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

I

2. Účel dotace
Účelem dotace je pokrytí zvýšených nákladů na vzdělávání

a) z důvodu potřeb dělení tříd s nižším počtem žáků a svÍce obory vzdělání
(dále jen ,,víceoborové třídy") na skupiny podle oborů vzdělání v odborných
předmětech/oblastech,

b) z důvodu nižšího počtu žáků vetřidách s nižším průměrným počtem žáků
v daném oboru vzdělání na 1 třídu, než je 17 žáků (dále jen ,,jednooborové
třídy"),

c) z důvodů uvedených v bodech a) a b) současně.

3. Lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo
Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 8. 2019.

4. Účelový znak: 33049

2

Částll

Podmínky použití dotace

Použití dotace

5. příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy a tímto
Rozhodnutím. " .

6. Dotace bude poŠkytnuta na základě Rozhodnutí a bude na bankovní účet příjemce
odeslána do 30 dnů od nabytí právní moci Rozhodnutí.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna:
www.msmt.cz



Odbor středního a vyššího odborného vzděláváni
a institucioná|nÍ výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Část Ill

Povinnosti příjemce

7. příjemce při přidělovánI dotace jednotlivým právnickým osobám vykonávajÍcÍm
činnost škol a školských zařízeni zřizovaných krajem, obci, svazkem obcí nebo
soukromým zřizovatelem (dále jen ,,právnické osoby") postupuje podle § 163 odst. 1
písm. a) školského zákona v rámci výkonu přenesené působnosti.

8. příjemce je povinen:

a) dotaci poskytnutou na základě tohoto Rozhodnutí přidělit na bankovní účty
právnickým osobám do 50 dnů od data vydáni Rozhodnuti,

b) při předě|Qvánj dotace dodrŽet závazné ukazatele ,,platy" a ,,ostatní osobní
náklady",

c) na vyžádání doložit poskytovateli čestné prohlášení statutárního orgánu
vybrané právnické "osoby, které bude (v souladu s odst. 9 písm. g) tohoto
Rozhodnuti) obsahovat seznam spo|Upracujicích podniků v rámci realizace
praktického vyučováni,

d) s právnickou osobou zřizovanou soukromým zřizovatelem uzavřít v přenesené
působnosti veřejnoprávní smlouvu podle zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
a v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí,

e) oznámit poskytovateli (odboru středního a vyšŠího odborného vzdělávání
a institucionální výchovy) změny všech identifikačních údajů uvedených
v tomto Rozhodnuti, ke kterým došlo po vydáni Rozhodnutí, a to nejpozději
do 14 dnů od této změny.

9. Příjemce je povinen při poskytnutí dotace informovat právnické Qsoby:

a) o Účelu dotace a dalších podmínkách a povinnostech vyplývajícIch ztohoto

. Rozhodnuti.a souvisejících s účelem a použitím dotace,
b) o tom, že finanční prostředky této dotace lze použít pouze na náklady vzniklé

v období 1. - 8. měsíc roku 2019, které souvisejí s plněním účelu dotace
a budou uhrazeny nejpozději do 30. 9. 2019,

C) o tom, že za podmínek stanovených tímto Rozhodnutím je možné dotaci
použít na"pokryt1 nákladů na platy/mzdy, zákonné odvody a na přiděl do fondu
kulturních a sociálnIch potřeb současných pedagogických pracovníků
právnické osoby,

3

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: :)c)s.ta (("1}"|5l))l.C7
www.msn)t .cz



"%
Odbor středního a vyšŠího odborného vzdělávání
a institucionální výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

7
d) o tom, že dotaci mohou použít pouze v případě, že tvoří víceoborové třídy

nebo jednooborové třídy, a to dle podle nás|edujÍcÍch podmínek:

i. víceoborová třída žáků oborů vzděláni s výučním listem, kategorie
dosaženého vzděláni E a H se dělí maximálně na 3 skupiny po 1 oboru
vzdělání stejné kategorie dosaženého vzdělání a stejného ročníku,

ii. víceoborová třída žáků oborů vzděláni s maturitní zkouškou kategorie
dosaženého vzdělání M a LO (kromě oborů vzdělání lyceí) se děli
maximálně na 2 skupiny po 1 oboru vzdělání stejné kategorie dosaženého
vzděláni a stejného ročníku,

iii. víceoborová třída kategorie dosaženého vzděláni E a H je tvořena jedním
oborem vzdělání při 2-3 rozdílných zaměřeni školních vzdělávacích

!

programů,

iv. jednooborová třída oborů vzděláni s výučním listem kategorie
dosaženého vzděláni E a H a oborů vzdělání s maturitní zkouškou
kategorie dosaženého vzděláni LO a M je třída s nižším průměrným
počtem žáků ve vybraném oboru vzděláni na jednu třídu než 17 žáků
ve třídě.

e) o tom, že dotaci mohou použít pouze pro denní formu vzděláváni podle
nás|edujÍcÍch podmínek:

i. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2. a 3. ročníků oborů vzdělávání
s výučním listem, kategorie dosaženého vzdělání E a H,

ii. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2., 3. a 4. ročníků oborů vzděláváni
obory s maturitní zkouškou, kategorie dosaženého vzděláni M a LO
(kromě oborů vzdě|áni|Yceí).

f) o použití dotace pouze na obory vzdělání uvedené v příloze č. 1,

g) o použití dotace pouze v případě, že spolupracují se zaměstnavateli
při zajišťováni praktického vyučování, závěrečných a maturitních zkoušek
v jednotlivých gborech vzděláni i při vzdělávání učitelů odborných předmětů
a praktického vyučování na pracovištích zaměstnavatelů,

h) o použiti dotace pouze v případě, že ve školním roce 2018/2019
a v podporovaných oborech' vzdělání nebude právnická osoba zřizovaná
soukromým zřizovatelem požadovat od žáků Školné.

4

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podate|na pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: z
www. m s mt .cz



"m

' Odbor středního a vyššího odborného vzděláváni
a institucionální výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Vedeni účetnictví

10. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v něm
řádně a odděleně sledovat nakládánis poskytnutou dotací,

11, příjemce je. povinen zajistit, aby přISlušné doklady vztahující se k účelu dotace
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanoveni § 11 odst. 1 zákona
o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto ustanověňq, a aby předmětné doklady byly
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky
a způsobem zaručujÍcÍm jejich trvanlivost.

12. příjemce je dále povinen účetní záznamy vztahujíci se k účelu dotace dokládat
při následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto
doklady uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku následujicího po roce, v němž
došlo k finančnímu vypořádáni dotace.

Kontrola a audit

13. příjemce je povinen za účelem ověřeni plnění povinností vyp|ývajÍcÍch z tohoto
Rozhodnutí nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení
kontroly, resp. auditu, vztahujIcich se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré
doklady vážIcI se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů
o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout
součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány
jsou především poskytovatel dotace, M inisterstvo financi, orgány finanční správy,
Nejvyšší kontrolnI úřad, případně da[šiorgány oprávněné k výkonu kontroly.

14. Příjemce je povinen informovat poskytovatele (odbor středního a vyššího odborného
vzděláváni a institucionálnI výchovy) písemně o všech provedených auditech
a kontrolách, které souvĹsejÍcÍ s poskytnutou dotaci, ze strany jiných subjektů, včetně
závěrů těchto kontrol, a to bezodkladně po jejich ukončení.

15. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace
o výsledcích kontrol a auditů včetně kopii protokolů z kontrol a zpráv o auditech,
které souvisejí s poskytnutou dotaci, dále o všech navrhovaných nebo uložených
nápravných opatření a jejich splnění, a to bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě
stanovené poskytovatelem.

5

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7 :30 - 15:30
Elektronická podatelna: ['osi a(ú'|)|srrlt.í z
www.m snít .cz



q -

F

Odbor středního a vyššího odborného vzdělávání
a institucionální výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Vyúčtování a vypořádání dotace

16. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s podmínkami tohoto
Rozhodnutí a zaslat na formuláři uvedeném v příloze č. 5 výzvy do 15. 10. 2019
poskytovateli (odboru středního a vyššího odborného vzděláváni a instjtucioná|ní
výchovy) prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: vidaawt) nebo
v listinné podobě.

17. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle
ustanoveni § 75 zákona č. 218/2000 Sb. a příslušného právního předpisu.

18, příjemce je povinen zaslat do 15. 10. 2019 prostřednictvím datové schránky
(ID datové schránky: vidaawt) nebo v listinné podobě poskytovateli (odboru
středního a vyššího odborného vzdělávání a institucioná|nÍ výchovy) závěrečnou
zprávu v souladu s podrobnými pokyny uvedenými v příloze č. 2 výzvy, které jsou i
přIlohou č. 2 tohoto Rozhodnutí.

19. příjemce zašle nevyčerpanou či vrácenou část dotace, a to na:

a) výdajový účet poskytovatele č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací
nevyčerpanou část dotace v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla
dotace poskytnuta,

b) účet cizích prostředků poskytovatele č. 6015-0000821001/0710, pokud
příjemce vrací nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání vztahů
se státním rozpočtem,

c) příjmový účet poskytovatele č. 19-0000821001/0710, pokud příjemce zasílá
prostředky, které právnická osoba vrátila do rozpočtu kraje jako sankci
za porušení rozpočtové kázně.

20. Příjemce je povinen nevyčerpané či vrácené finanční prostředky z dotace vrátit takto:

a) nejpozději do 15. 2. 2020,

b) v případě sankci za porušení rozpočtové kázně vterminu do 30 dnů od nabytí
právní moci platebního výměru "nebo od připsání finančníCh prostředků
na účet kraje {podle toho, která skutečnost nastane později)v

21. příjemce je povinen o vrácení nevyčerpané či vrácené části dotace předem avizerri,
jehož vzor je uveden v příloze č. 7 výzvy, vyrozumět poskytovatele (odbor
financováni 'regionálnIho školství a přímo řízených organizací) v listinné podobě,
popř. datovou schránkou (ID datové schránky: vidaawt) a současně v elektronické
podobě na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz. Variabilním symbolem vratky bude

\

6

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: (,
www.m snit .cz



7 r"~

Odbor středního a vyŠŠího odborného vzdělávání
a institucionální výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karme|itská 529/5
11812 Praha 1

účelový znak, pod kterým byla dotace poskytnuta. Tato podmínka nemusí být
dodržena v případě vratky v rámci finančního vypořádáni zaslané na účet
Č. 6015-000082100I/0710.

Uchovávání dokumentů

22. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty souvÍsejÍcÍ s účelem dotace
v souladu s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku nás|edujÍcÍho po roce,
v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace.

část IV

Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušeni rozpočtové kázně

Porušení povinnosti a podmínek uvedených v tomto Rozhodnutí představuje porušeni
rozpočtové kázně podle ustanoveni § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových
pravidel. Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a odst. 4 písm. b)
rozpočtových pravidel povinnost provést prostřednictvím místně příslušného finančního
úřadu odvod částky, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň, případně penále dle výměru
správce daně.

7

Nedílnou součástítohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy:

· Příloha č, 1 - Přehled vybraných škol s uvedením oborů vzdělání, které budou
podporovány rozvojovým programem

· Příloha č. 2 - Podrobné pokyny pro zpracování závěrečné zprávy rozvojového
programu ve školním roce 2018/2019 s názvem Podpora odborného vzdělávání
(platné pro kraje a cIrkevnI Školy)

POUČENÍ

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad,

tel. ústředna: +420 234 811111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna:
www. m s nit .cz



_ .
Odbor středního a vyššího odborného vzdělávánl
a institucionálM výchovy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Mg
Vá

PIc

Mgr. Václav PICI
náměstek pro řIzenI sekce vzdělávání

8

Rozdělovník:

1. Spis sp. zn.: MSMT-1555/2019-1

2, Účastník řizenI: středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, do datové schránky

Vypraveno dne: viz časový údaj na obálce datové zprávy

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna:
www.msmt.cz



V -m

K Rozhodnuti č. j.: 1555-2/2019·-1 kraj: Středočeský kraj

Přehled vybraných škol s uvedením oborů vzdělání, které budou podporovány rozvojovým programem

období !-8 2019

.. k6d oboru .náiev a adresa školy mzovatel název oboru v2dě|ánl
vzděláni

Střední odborné uČiliŠté (Hlavní 245, 273 07 Vinařice ) 5 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce
36-67-E/01 Zednické práce

Střední odborné učiliště Sedlčany, o.p.s. (Na Červeném Hrádku 766, 5 36-52-H/01 Instalatér
264 01 Sedlčany) 23-51-H/01 Strojní mechanik

36-67-H/01 Zedník
ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný 5 23-52-H/01 Nástrojař
závod (tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav) 23-56-H/01 Obráběč kovů

23-51-E/01 Strojírenské práce


